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Szerkesztőség és kiadóhivatal :
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Telefon

ELŐFIZETÉSI ÁRAK
Negyedévre helyben és vidéken 6 P
Egy hónapra „ „ . 2 P

Felelős szerkesztő és íélelős kiadó : 
ör. « » E H L E H E l

Szerkesztő:

BÍRÓ LÁSZLÓ
ACTZK?’.'; íf. jffik

fi szélsőségek 
ellen

A társadalom egyes rétegeiben 
bizonyos nyugtalanság észlelhető az 
utóbbi hónapokban. Itt is, ott is hall
hatók felelőtlen mendemondák, fe 
(előlien elemek szervezkedéséről, 
garázdálkodásáról, fant eszi ikusan 
zűrzavaros, gyakran együgyüen os 
tóba tervekről.

Széli József belügyminiszter most 
olyfin nyilatkozatot feli, amely a 
rnaga egyszerű, világos és őszinte 
szavaival bizonyára kettős célt ér el: 
először kellő értékükre szállítva, a 
szélsőséges elemekről és megmoz
dulásaik! ól terjesztett híreket, meg 
nyugtat mindenkit afelől, hogy itt a 
kormány csirájában fojt el minden 
olyan léuykedést, amely megzavar 
hatná az ország belső rendiéi, má
sodszor pedig bizonyára észre fog 
térileni egynéhány izgága elemei, 
m?rl ezeknek félre nem érthető for
mában ígéri a legszigorúbb megtör 
lást.

Magyar országon — ezt mondotta 
a belügyminiszter — minden alkot 
mányos tényező a legteljesebb egyet
értésben és minden törvényes esz 
köz latbavelésével, egyértelmű ak 
liv akarattal és cselekvéssel törek
szik a közrend és közbiztonság fenn 
tartására. Ezt azonban csak a tör
vény és az alkohnányosság keretei 
között teheti. A kormány nem irá 
nyittathatja magát elh-dározásai és 
ténykedései területén egyeseknek 
hisztérikus rémlálásaitól. Megmon 
dotta a belügyminiszter, hogy Ma 
gyarországon senkii sem lehet véle
ményének vagy meggyőződésének 
hangoztatása miatt felelősségre von 
ni mindaddig, amíg ez az. alkotmány 
szellemébe és a tételes törvényekbe 
nem ütközik. Arra tehát alkolmá 
nyos kormány nem váll ilkozhalilc, 
hogy egyesekbe belefojtsa a szót, 
csak azért, mert ez a szó mások 
fülét sér’i. Magyarországon gondolat 
és szólásszabadság, valamint sajtó 
szabadság van

Mihelyt azonban bárki visszaél 
ezekkel a szabadságjogokkal és tény
kedésével a törvénybe ütközik, a 
kormány erélyes kézzel fog rendet 
teremteni. Minden állampolgárnak 
— igy hangzik a belíigy mitiisdor 
nyilatkozata — jussa van arra, hogy 
a kormányzattól a közrend, a sze

mély és vágyói.biztonság megóvásai 
. és fenntartását igényelje. Nincs ér- 
í telme az<. bán az idegeskedésnek,

vagy éppen az ideg-s hisztériának 
, fi'llevé-S'erű n elképzelt rendzava 
i fások veszélye minit. Mert ilyen 

veszély nincs. Ha jelei mutatkozná
nak, ei kormánynak megvan az «-l 
ha Iá rozása s megvannak az. eszkö 
zei is arra, hogy rendet teremtsen.

A belügyminiszter nyilatkozóid 
nak különösen egy mondatára kell 

, felfigyelnie a társadalomnak, Ez a 
I mondat igy hangzik : „Ha már a

fiz iparosság rési kívánsága vaiósul meg a közép 
lejáratú termelési hitelek bevezetésével.

Az Ipartestületek Országos 
Szövetségének küldöttsége Bor
nemisza Géza iparügyi minisz
ternél járt, hogy előterjessze j 
az iparosság kívánságait a 
munkaviszony rendezéséről és 
az 0TI ügyekkel kapcsolatban. 
Az iparügyi miniszter ebből 
az alkalomból közölte az ipa 
rosság képviselőivel, hogy a 
középlejáratú ipari hitelek 
ügyét már a közeli jövőben 
sikerülni fog megoldani s igy . 
nemsokára már várhatók is 
azok az intézkedések, amelyek 
megteremtik a középlejáratú

Dr. Bíró Kornélt nevezte ki a pénzügyminiszter 
Baja város és Bácsmegye pénzügyi kirendeltségének 

vezetőjévé.
Ma érkezett ETajáru a hivatalos 

értesítés, hogy dr. Bíró Kornél h 
pénzügyigazgalól a pénzügy minis'. 
tér Baja város és Bácsbodiogvár 
megye p’nztigyi kirendeltségének 
élére pénzügyigazgalóvá kinevezte.

Súlyos fegyházbüntetésre átélték Böszörményit 
a kaszáskeresztes vezért és alvezéreit.

— „Egy felelőtlen kalandor népbolonditó élete", — mondotta az ügyész vádbeszédében 
a volt vezérről.

Tegnap hirdetett ítéletet a 
budapesti büntetőtörvény szék 
Kováts Miklós tanácsa Bö
szörmény Zoltán ismeretes ka 
száskeresztes bünperében. A 

mai kor gyermeke elszenvedi azt a 
végzetszerű hátrány*, hogy éppen a 
mi n piáinkban Kell élnie, akkor 
legyenek ehhez az éleihez idegei es 
taiLoi szem előtt azt, hogy Európa 
bán Magyarország vezető helyen all 
éppen a közrend és közbiztonsági 
helyrét l» kiutetében "

Tulzók mindig voltak, varinak és 
Úsznék Álproféták is mindig akad 
nak, akik a maguk hatalmának biz 
lositására alkalmasnak vélt ködös, 
zagyva terveket és programokat hir
detnek. Börtönbe azonban csak

termelési hitelek lehetőségéi.
Az iparosságnak ezzel regi 

kívánsága valósul meg. A kö
zéplejáratú hitelek kérdése 
ugyanis gyakran szóbakerült 
már és noha időközben a 
„kisipari hitelakció" utján a 
legkisebb egzisztenciák szá
mara bizonyos szerény kere
tekben meg is indult a bank
szerű fedezet nélkül való hi
telezés — a középípari üze
mek a mai napig is nélkülözik 
ezt a segítséget.

Az uj hitelakció részletei 
még nem ismeretesek, ipartes

Dr. Bíró Kornélban ez a fontos 
pozíció arra mindenben érdemes 
ügy buzgó és uagyf .'Ikészültségíi tiszt
viselőt kapott, aki bizonyosan a 

I legnagyobb megértéssel és ügysze- 
I leteltei fogja az adózó közönség

I tegnapi — utolsó napra — a 
I bizonyítási eljárás csak néhány 
tanú kihallgatására szorítkozott 
majd dr.Tamássy László ügyész
ségi alelnök vádbeszédében 

akkor L hét és kell őket juttatni, 
ha a közrendre komoly vészedéi 
met jelentenek.

Igazán nincs tehát ok az izga
lomra, nie.es értelme annak, hogy 
egyesek túlzott idegfeszültsége ör
dögöket fessen a falra A társada
lom nyugodtan bízhatja az ország 
rendjén-k a megőrzését az arra 
illetékes hatóságokra és végezze 
nyugodtan mindenki a magi napi 
mun kájat, amellyel belekapcsolódik 
a nemzeti érléktermelésbe.

tületi körökben számolnak 
azzal, hogy a középlejáratú 
hitelakció — valószínűleg 8 
éves — időtartamra fog szólni 
és párezer pengős tételekben 
lesz majd folyósítható. A hi
telek jellege kimondottan „ter
melési hitel" lesz, amiből az 
előfeltételekre már következ
tetni lehet.

Az iparosság nagy megelé
gedéssel és örömmel fogadta 
az iparügyi miniszter bejelen
tését.

| érdekeit az államérdekekkel össze- 
; hangolni.

Az uj pénzügyigazgalót kineve- 
I zése alkalmából városszerte mele- 
! gén üdvözölték.

| rámutatott arra, hogy még so-
i hasem vállallak nagy feladatot
1 kevesebb jogosultsággal a hi- 
vatottság és küldetés minden

i feltétele nélkül, mint ebben a
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harisnyát, pullővert, női fehérneműt retikült, bőröndöt. kalapot 
inget nyakkendőt keztyüt, Ernyői nagy választékból olcsón 

REINHARDT DIVATCSARNOK
Tetető 11 : 188. árusít. Telelőn: 188.

megmozdulásban. Itt - mon
dotta az ügyész — eg fele
lőtlen kalandor népi a mditó 
élte ki patologikus \ gyait, 
tehat necí csodalatos, hogy a 
per eljutott r< iegszomorubb 
véghe : a letag- dabh »z.

Ezut oi az ügyész sorbavelte 
azokat az. adatokat, amelyek 
az egyes vádlottak bűnösségét 
bizony-Jaki majd a ! -^szigorúbb 
büni-l s k'sz.-ibá'íát kérte Bö 
szöriTtényre es a mozgalom 
központi vezetőire.

A perbeszédek elhangzása 
után a törvényszék kihirdette 
ítéletit. Eszerint bűnösnek 
mondották ki áilamfelforga- 
tásra irányuló bűntettben Bö- 
szőrme a y Zoltánt, Cs. Szabó 
Pétért, Hatvány Lajost. Ká
rolyi Bél-'*, Tóth Jánost és 
Gál Jó őst s e rt Böszörmény 
Zoli- ti 'cet évi és kéthónapi 
fegyh i . H itvány Lajost két
évi i házra, Károlvíy Bélát 
kel i (egyházra, C< Szabó 
Péteri íi.ásfélévi börtönre, Tóth 
Jánost és Gál Jánost pedig 
nyolc n olchónapi fogházra 
Ítéltek

A többi vádlottak egytől 
három hónapig terjedő fogház- 
bünte sl kaptak s néhányuk- 
ka) szemben a törvényszék az 
ítélet végrehajtását is felfüg
gesztette. így végződött a ka
száskeresztes mozgalom ve
zéreinek és al vezéreinek ügye, 
akik Bácskából is, a megté
vesztett és elbolonditott em
berek nem egy csoportját igye
keztek mozgalmukba bekap
csolni és akik közül nem egy, 
akik felültek hangzatos jelsza
vaiknak, ma a fogházban el
mélkedhetnek hiszékenységük
ről.

Még az idén átépitteti a 
mérnöki hivatal a városi 

székház tetőzetét.
A város tiszti mérnöki hivatala 

rövid időn belül megkezdi a városi 
székház tetőzetének átalakítását. Az 
atticha rendszerű csalorriaszerkezelet 
megszüntetik, illetve átmodernizálják 
amire főként azért van szükség, 
hogy az állandó átázásoktól meg
mentsék a tetőt. Ezzel egyidejűleg 
még egy másik fontos építkezési 
feladatot fognak a városházán el 
végezni. városháza padlástere 
vgvanis r> eléggé füzbizfonságos, 
mivel a; e- ■ padlás egybenyílik 
Moü a tiizr idészeli szempontok 
figyelembevéteb 1 a padlásteret 
tűzfalakkal háro észre osztják.

Ma este választják meg a bajai kereske
dők delegáltjaikat a kamarai három rendes 

és kél póttagságra.
Ma este ülnek össze a Ke

reskedelmi Kaszinóban az 
OMKE bajaicsoportjának tagjai, 
hogy megválasszák delegált 
jaikat a kamarai három ren
des és két póttagságra.

Ugyancsak megtörtént a je
löles az iparos osztály részéről.

Az első csoportban Bajáról 
rendes tagnak Tomasils Gyula 
volt ipartestületi elnököt, pót
tagnak Dunai Frigyes ipartes-

ütnspos rendkívüli iskoiaszíinet az 
eucharisztikus kongresszus idejére.

Miután a jövőévi nemzetközi 
| euchai iszlik us kongresszus idejére 

az idegenek elszállásolásának az 
iskolákra is szükség lesz, de más 

1 részről az iskolák lan u ó és nővén 
dékei részére a részvételt, hogy 
biztosíthassák, a kultuszminiszter a 
fővárt si állzmi és községi iskolák
ban rendkívüli szünetet engedélye 
zett, mely 1938 május 19 én kez
dődik és juniu 4 éu végződik.

Megkezdték a Mátéháza-puszta majorjaiban 
az. átalakítási munkálatokat.

A Mátéháza puszta I. és II. szó 
mu majorjaib jo a szükséges átala
kítási munkálatokat megkezdték. A 
kőművesmunkákat Bányász Antal, 
az ácsmunkákat Szívós Ferenc, a 
bádogos munkálatokat Abaházi Já 
no<, az asztalos munkákat Bíró Jó 
zseí a mázolást Szemző János és 
az üvegezést Csatlós Béla végzi. A 
programba vett átalakítások, javitá 
sok összesen 9700 pengőbe kerül
nek.

Ma délben uiabb zártkörű ver 

> Tartóshullám és 
hajfestés mestere 

Kemény ilgyfodrász

1 tületi társelnököt jelölték. A 
második, az 50 pengőig ter
jedő adót fizetők csoporljából 
rendes tagnak jelöltek Pestuka 
Ferenc ipartestületi elnököt, 
póttagnak Nuszpl Marton ci
pészmestert. Szó van arról is, 

i hogy a gyáripar jellegű vál- 
1 íalatok részéről az ötödik osz

tályban a Dévárt bácsalmási 
l vezetőjét, Katz Lászlót jelölik.

A ország vidéki iskolái részére 
egyúttal szintén rendelkezés történt. 
Az eucharisztikus főünrepségek ide
jére, vagyis május 25 (őt május 30 ig 
ötnapos rendkivü'i szünetet engede 
lyez. a kultuszminiszter, de csak ab 
bán az esetben, ha a tanárok és 
tanulók olyan számban kívánják 

| felkeresni az ünnepségeket, hogy a 
i tanításnak helyettesítéssel való meg 
, tartása nehézségekbe ütközne.

| senytárgyalás volt a mérnöki hiva
talban a IV. és az V. majorokban 
szintén tervbe vett átépítésekre A 
munkálatok ezen a vonalon is még 
a következő hét elején megkezdőd 
n-k. Számítás szerint a két épület 
átalakítása szintén ufíysnannyibH 
kerül, mint az előbbiek

— Boldog házassághoz Varga 
rotor I — Felvételek borús Időben 
Is. — Vasárnap Is nyitva.

Darányi Kálmán miniszter
elnök fontos tanácskozása 
Széli József belügyminiszter

rel.
Darányi Kálmán miniszterelnök 

tegnap délelőtt Széli Józs.-f belügy
minisztert fogadta, akivel mintegy 
félóra hosszat tartó megb szélest 
folytatott.

Széli József belügyminis-tér a mi
niszterelnökkel folytatod tanácsko
zás előtt Rákóczy Imre miniszteri 
tanácsossal, a miniszterelnökség sajtó
osztályának vezetőjével foh latolt 
rövidebb megbeszélést.

Politikai kötökben ■! hiszik, h" y 
ezek a megbeszélések ö.-S'«-füg n s- 
ben vannak a helügyminiszt--r '■ g 
nap közöli nyilatkozatéval, sikló; g 
az abban kilátásba helyezed intéz 
kedésekkel. Egyébként politikai kö
rökben a belügyminiszter nvilalko 
zata általános megnyugvás kellett 
és remélik, hogy az erélyes Iringó 
végleg pontot tesz az itt-ott mutat 
kozó nyugtalanító jelenségekre.

Fontos tárgysorozata lesz 
a kőrházbizottság hétfö/e 

összehívott újabb ülésének
Hétfőn délelőtt 9 órakor lesz a 

i város kórházbizoltságának ülése a 

' városházán dr. Bernhart Sándor 
polgármester elnöklésével.

Az ülésnek igen fontos tárgyso
rozata lesz. Tárgyalni fogja a bi 
zottság a kórházi hivatalátruházások 
kérdését. Programmon szerepel a 
közkórház 1938. évi tej, gyógyszer, 
gyógyáru, fűszer, kenyérszükségle- 
téüek vóllalatbaadása, a föntgenpa 
Villonnak központi fűtéssel való el
látása. Tárgyalni fogják a kői házi 
ápoló sremélyzet fizetésének kérdé
sét és ismertetni fogják a betegfor
galmi kimutatást.

Tévedésből leütöttek 
egy tizenhétéves legényt 
a Jánoshalmái határban. 
Hél főn virradóra vakmerő táma

dás történt a Jánoshalma—halasi or
szágúton. Fodor Sándor 17 éves 
halasi legény Jánoshalmán járt be
vásárolni s az esti órákban indult 
hazafelé kerékpárján

A vármegyehatárnál Fodor! há
rom ismeretlen fiatalember támadta 
meg és egyikük egy furkósbottal 
fejbeütölle. A szerencsétlen legény 
az ütéstől elszédült és vérző fejjel 
esett le a kerékpárról.

A legény három támadója ekkor 
elmenekült s Fodorl Jánoshalmán 
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a községi orvos re esitelte első 
segélyben.

A c««nclőiség az éjszakai támadás 
Ügyében m "gindifo’la a nyomozást 
$ az eddigi j i •!< al pián a támadás 
félreismerésen alapszik, meri F< d >r 
nak, állítása szeri .1, > i. c>in-k el
lenségei.

A pécsi ügyvédi
Kamara tisztújító 

közgyűlése.
Vasárnap tartotta meg a 

pécsi ügyvédi kamara tiszt- 
újító közgyűlését, amelyen meg
választotta tiszti karát, a vá
lasztmány tagjait, a fegyelmi 
bíróság és összeférhetetlenségi 
bizottság tagjait, Viiiami'it a 
bajai ügyvédi köt, mint a ka
mara helyi bizottságának tag
jait.

A választás a hivatalos lista 
győzelmével végződött. Elnök 
lett dr. Pincsik Zoltán, elnök
helyettes dr R-oí .i Emil, 
titkár dr. Fr<ur o Zol án, ügyész 
dr. Valkó Gáspár, pénztáros 
dr. Büchler Dáv.d.

A választmány’ tagok so
rába választoltak dr. Flórián 
Géza kormán/főtanácsost, inig 
a Kamara helyi b . <'f ság tagjai 
lettek Baján : dr. Beldi Béla, 
dr. Físchhof Zsigmond, dr. 
Flórián Géza, dr. Major Jo 
zsef, dr. Mamuzsich József, 
dr. Mérey Jenő (Bácsalmás), 
dr. Pump Károly és dr, Reíser 
Péter.

— Izr. IstentisxteiQt: Pénteken 
délután az istentisztelet hárornne 
gyed 5 kor kezdődik.

- . <Ks--.it !=•==.» WK-St is~:Z»
Szerdán és csütörtökön
tV i illlllf I IB'W'T3»

A legújabb, legszebb::

Eggerth Márta-fíim

Húsz év után
Klasszikus, zenés vígjáték

F öszerepben:

Eggerth M., Joe Heesters
Kis érő filmek

Orosz dalok
Előadja a Donkozák kórus!!!

Híradó és kulturfilm

HÍREK
— Eucharisztikus naggyülés 

Pécsett. Vő dg Ferenc pécsi megyés 
püspök elrendelte, hogy a pécsi 

I egyházmegye okt 24 én egyházme
gyei • uchari ztikus napol tartson.

, Az ünneségek szónokai a püspökön 
kívül G uil János apát, dr. Bozóky

. Géza, dr. Farkas Józse(, dr. Imre 
Ilma, Gyarmati Vilmosáé és Gá

I los János lesinek
— Nyugdijksreimefc a megyei 

kisgwülés elölt. A megyeházán e
| hó 25-ére összehívott kFgyiilés fogia 

tárgyalni Kot lei László bőről a i ve- 
zetőjegyző, Enjetberg. r Benő hács 
almási adóügyi jegyző, Rumpf Ja 
hab mélykúti körállaforvos, Pezse 
lányi Petet bácsalmási községi rendőr 
és Racsmány János mulykuli kis- 
bíró nyugdijkérelm dl.

— Megkerült az ellopott ke
rékpór. Megírtuk, hogv Greosits 
Gyula < rdömérné k kerfk|átját ;« 
Madach l.nre u'ca 34. számú ház 
elől ellopták. A k-i‘kpárt most 
megtalállak » Viz u’cábin, ; hol 
ői Ízetlenül egy ház illának volt ta
ni isztva.

— Túlságosan vérmes embe
reknél, kivalikép akiknél az igen 
nagy nedvdusság mind- nféle kel 
lemtlien tünete, mini gyors elírna 
dás, elbágyados, a teltség érzete, 
gyakran jelentkezik, ki iinő hatás 
sál szokott járni, h í három hétig 
naponta reggel, éhgyomorra egy 
pohár természetes „Ferenc József 
keserű vizet isznak. Kérdezze meg 
orvosa'.

Gyermekére hűvös időben B a 1 i 1 1 a 
inget és ujjatlan Poullovert adjon 1

Babi kötöttáruk, T e t r a cikkek, 
gyermektakarók Mars gyermekkocsik 
gyári larakata

FISCHER PÁL r. t. divatüzletében, 
Baja, Br. Eötvös-u. 2. sz.

Használt kari&ahajós kis Singer 
varrógépet veszünk.

1 — Cserkész fényképkiáíiitás
Pécsett. Az V. Országos Fénykép 
kiállítást a cserkészhetiilet novem
ber 14 löl 17 ig rendezi Pécsett. A 
több oldalról megnyilvánult kíván
ságnak megfelelően a kiállítási 
anyag beküldésének végső határ 
idejét a VII. cserkészkeriilel rende
zősége non. 1 ig meghosszabbította.

tX szagos film a nagy ame
rikai és londoni aleliék legújabb 

i jelszava. A csendes filmet a hangos 
I követle, azlán jött a színes és piasz- 
| tikus és most itt a legújabb m-g- , 
i lepetés; a szagos film. Ha a v.sz- 
i non a szerelmespár egy rózsakert 

ben vagy a pálmaiigeiben andalog, I 
az orr is hí fogja venni t észét az 
élvezetből. Mindez nem lehetetlen 
ség. Éppen úgy nem lehetetlen ég, 
hogy Baja egyetlen speciális bői ön 
dós szaküzletében (Túra bőröndös) 
3 90 P.-ért divatos, valódi bőr, és 
10 P. löl luxus kivitelben relikiilö- 
kel vásároljon magának. Javítások 
szakszerűen, olcsón és gyorsan ké
szülnek.

— Két hét múlva elkészül 
Baja közkórházának idegosztálya.
Baja város közkór házának elme- ' 
osztályát dr. Tokay László elme- 
és idegföorvos elgondolása alapján 
kettéosztották és ezzel megoldást , 
nyert az idegosztály problémája. A 
fontos újítás rövidesen a megvaló
sulás küszöbén lesz. Úgy értesü
lünk, két hét múlva már áladják 
a használatnak a korház uj osztá
lyát, ahol időszerint már a mázo
lási munkákat végzik.

— Bácsalmáson elfogtak két 
Abesszíniába induló pesti diákot. 
A bácsalmási csendőrök közvetlen

i a jugoszláv' határon két rövidriad 
rágós fiút fogtak el. Leigazoltatlák 
őket s kiderült, hogy a fiuk Buda
pestről szöktek meg, mert intőt 
kaplak a gimnáziumban. Bevallot
tak, hogy Szabadkára, majd onnan 
Olaszországba akartak szökni, hogy 
kimehessenek Abesszíniába. Vissza- 
toloncollák őket Budapestre.

— Botrányokozás a tárgy.' 
Után. Az elmúlt napokban tárgyal 
ta a tör vény szék Linzer tanácsa 
Franck Ferenc ügyéi, aki leütötte 
Kalmár Istvánt, mini ismeretes, a 
törvényszék a jogos önvédelmet 
megállapítva fölmentette. A tárgya
lás után előbb a törvényszék folyo
sóján, majd az utcán ifj. Kalmár 
Józsefné és Lózsi Jánosné, sz. 
Frenck Mária összeveszlek, egy

másra lánu d ak és a becsmérlő
sztVik egész özönét zúdították egy
másra. Bolrányokozásért az eljárás 
megindult ellenük.

— Adómentes cukor méhete- 
tésre. A pénzügyminiszter a méh 
családok téli élelmezésére ujabbb 
öl vagon négy százaink homokkal 
denaturált fehér kristálycukrot bo- 
csájlotl a méhészek rendelkezésére. 
Minden méhcsalád részére hét kg. 
cukrot lehel kérni. A cukor ára 
kg ként 50 fillér, s megrendelhető 
a Magyar Méhészeti Egyesületnél.

— Az asszony kötelessége tö
rődni azzal, hogy bélmiiködése 
rendben legyen, amit pedig úgy 
érhet el, h t r»ggelenhénf éhgyo
morra egy félpohár természetes 
„Ferenc József keserüvizet iszik, 
amely enyhen es kellemesen, pon- 
ponlosan és biztosan szabályozza 
az emésztés folyamatát. Kérdezze 
meg orvosát

q

5 Kályhák I
• Tűzhelyek W
J Tüzelési eszközök

I TTi z1 5 J Utry-nal |
IBaja E< zsebet kiialyné utca 38. h 

Telefon : 280. i|]

SZÍNHÁZ.
Lili bárónő.

A régi lisztalevegőjü magyar ope
rettek ri'ágát varázsolta a színre 
Martos Ferenc és fluszka Jenő bű
bájos zenéjíi darabja a Lili bárónő. 
A mérsékelt érdeklődés ellenére az 
előadás igazán olyan színvonalon 
mozgott, a művészgárda olyan tö
kéletesen játszott, hogy azért az 
egészben véve nagyszerű rendezés 
és előadás mellett külön is nemcsak 
dicséretet, de őszinte csodálatot ér
demeinek. A közönség valóban lel
kes tapssal és tetszésnyilvánítások
kal honorálta a művészi teljesítményt 
és igy a Lili bárónő belepett a Ba
ján legszívesebben fogadott darabok 
g lériájába.

Véibs Karoly és Szabó Sándor 
voltak a darab főéi ő.-ségei. Ez a 
két kiváló s■ inész sok kellemes per
cet szerzett pompás játékával, szin 
te valamennyi jelenésüket tapsorkán 
fogadta. Szabó Sándor olyan tán 
coskorniku«, amilven már régeu ját
szóit bajai színpadon szellemes öt 
leles és nem szorul az Ízléstelen
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lcarzalfogásolcra. Minden jelenésénél 
lelkes taps fogadta Vértes Nellyt. 
aki mesés művészettel táncol és ki 
Kinő szubretlprimadonna. S>ss Imre 
kellemes ének hangjával a közönség 
szivéhez hozta az opereH dallamos 
énekszámait.

Horváth Böske primadonna disz
krét finomsággal mo/og a színpa
don, hangja legjobban a mágus 
fekvésekben érvényesti!. Bájos volt 
Károlyi Judit, aki mellett az epi
zódszereplők közül A. Kovács 
György, Gergely Lajos tűntek ki.

Lászlóffy karmester vezetésével 
a zenekar nagyszerűen oldotta meg 
feladatát.

Általában mind az előadást, 
mind a rendezést csak dicsérni 
lehet.

Pénteken, szombaton, vasárnap 
este 8 órai kezdettel já’sza a szín 
ház a Csodahajó nagysikerű ope 
rettet. Az operett szövegét Kardos 
Andor és Kellér Dezső írták, zené 
jét Márku- Alfréd szerzetté. Hói- | 
váth Böske egy dzsungelban nevel 
kedett fiús leányt alakit. Gyönyörű l 
egzotikus, buja mu sika. Remek íú 
hák, csodálatos díszletek. Nem cső 
da ha jó, hiszen a címe Csodahajó.

Szombaton délután 4 órakor 
kelten egy jeggyel általános köz.ki 
váoalra a Néma Levente. Heltai Je 
nő világsikeit atatoll vigiatéka Gyö 
nyörü díszletek, korhű ruhák, mu 
•/sikáló szöveg jellemzik a Néma 
Levente baiai előadását. Fil!é» es 
helyárak I Egv jegvet vált és a pénz
tár két jegyet ad.

Vasárnap délután 4 órakor 
mérsékelt helyárakkal a „Marika 
hadnagya" Horváth Böske fellépté
iével Három órás kocogás. Magyar 
levegő, magyar muzsika, magyar 
élet. Mérsékelt délutáni helyárak.

Legolcsóbban a színházban szó
rakozhat.

Hétfőn este a Belvárosi Színház 
legnagyobb sikerű újdonsága Baján 
először „Mindennek ára van".

 B AJA-BÁCSKA 

Szinházi utalvány
1 dib helyre
a DIADALMAS ASSZONY 

1937. okt. 21., csütörtök 
délután 4 órai előadása:a.

1 utalványra csak 1 jegyet ad 
a pénztár.

Laptulajdonoe j

Or. líHÉZY LEHEL

Nyugdíjas tísztviselőcsalád
november 1-re kettő, 
esetleg egy nagyszobás 

lakást keres. 
Cím : „Biztos fizető" jeligére a 

kiadóban.

Füsze^üzlet 
berendezés 
uj rclosüzlet ajtóval 
ELADÓ Cim a 
kiadóban.

Mosdóállvány 
Törölközőtartó 

Gyógyszerszekrény 
Ernyötartó. lábtörlő

előnyösen beszerezhető

U t r y-nál
Baja Erzsébet királyné u. 38.

Figyelem I! I

Megnyit
Török Sándor ÚRI ÉS EGYENRUHA SZABÓSÁGA

ALKOTMÁNY UTCA 12 SZ ALATT. (Bénví cipész házában.)
.............. — PONTOS ÉS SZOLID KISIOLGÁláS !

Nemzeti
Szálló

naponta reggel 8 órától este 10 óráig a közönség

rendelkezésére állanak!

Kékhegyi árusítása 
megkezdődött.

Megrendelésre házhoz szállítunk ezenkívül :

Td!” Szil
Nrtr FjjI

hasáb, gömb és aprított tűzifát. 
ia száras áru.

Régi, megbízhat® beszerzési forrás:

Wiesel Sándor és Fia
Városi iroda :
Haynald u. 13. 42—Telefon —195. Tüzifatelep : 

Szt. Jánosi ut.

nyomtatványok

BAKANEK ésGOLDBERGER
KÖNYVNYOMDÁJÁBAN

BÁLI MEGHÍVOK 
NÉVJEGYEK 
ESKÜVŐI MEGHIVÚK 

olcsón 

készülnek

Ne dobja el......... ..........
hulladék papírját mert mindenféle elnemhas2-

| na Iható

papírt
a legmagasabb áron megveszem. Hull -.dék, ki 
selejtezett iratpapirf. törött s használhatatlan

! Üveg: kel v<2zek " ENGeFdAnTeL
 Madách Imre-utca 25. szám

r>:

Legszebb és legmodernebb kivitelben szállít

sírkő- piramist és keresztet

Sirfedés és sirkeret készítését 
jutányos árban vállalja :

Griinhut és Tsa.
Alapítási év: 1860 CEMENTGYÁR Telefon: 160.

| Előnyös fizetési feltételek.

könyvnyomdájában. Baján

Temetői munkádat u. m. sirkeretet, 

piramist, keresztet, emlékkövet 
legmodernebb kivitelben

legolcsóbban késiif;

BAJAI és DELY
cementárugyár

Baja, Világos-utca 8. szám. — Telefon 2-25. 
Kedvez# fizetési feltételek. Gvertmányainken szavatolunk.

Nyomatott Bakanek és Goldberfier


